



Pressmeddelande från Svenska Rovdjursföreningen 23 januari 2012

Sätt in extraordinära åtgärder - skjut inte den finskryska vargtiken!

Skjuter man den finskryska vargtiken, som nu gått tillbaka till Jämtland, kan man lika gärna lägga ner ambitionen om en livskraftig vargstam i Sverige! Satsa alla resurser på att låta henne få vara kvar i området : kompensera rennäringen rikligt, dokumentera vargens interaktion med renarna och gör ett allvarligt försök att för en gångs skull hysa en vargetablering i renskötselområdet!

Den uppmaningen riktar nu Svenska Rovdjursföreningen till Länsstyrelsen i Jämtland som nyligen delegerats rätten att besluta om vargjakt i länet.

- Det enda vettiga att göra nu är att lämna vargen ifred och ge henne en chans att få valpar. Enligt riksdagsbeslutet ska enstaka vargföringringar tillåtas i renskötselområdet, och detta är en fantastisk chans att satsa på det, aldrig har en varg i området varit viktigare! Tiken kan ge ett unikt genetiskt tillskott till den inavlade vargstammen, säger Ann Dahlerus, generalsekreterare i Svenska Rovdjursföreningen.

Naturvårdsverket har flyttat den stackars vargen två gånger, bägge gångerna med samma resultat: hon går tillbaka dit hon kom från. Senaste gången hon flyttades var före jul och då tillsammans med den varghanne hon träffat och bildat par med i norra i Dalarna.

Efter att vargparet flyttats och placerats i Västergötland skiljdes genom olyckliga omständigheter tyvärr de bägge vargarna åt. Hannen gick tillbaka till norra Dalarna och sköts illegalt under plågsamma omständigheter i förra veckan. Den finsk-ryska tiken gick till Jämtland och riskerar nu att skjutas i skydds jakt .

- Skjuts hon är det en fullständigt oacceptabel vargförvaltning! Att söva och flytta en varg är både riskabelt och etiskt problematiskt, att göra det två gånger utsätter vargarna för än mer stress. Om dessutom bägge vargarna dör (den ena illegalt och den andra legalt) efter allt detta liknar ju rena rama Grönköping, säger Ann Dahlerus.

Naturvårdsverket har ett stort ansvar för att chansen med det etablerade vargparet gått förlorad. Man hade en finsk invandrare som etablerat par och förväntades bli dräktig under parningssäsongen som pågår för fullt. Istället för att tillvarata den unika chans detta innebar har man schabblat bort den och riskerar att nu helt omintetgöra värdet av den finskryska tiken om vargens skjuts!

- Gör du det enda rätta och åt denna vargtik leva, säger Ann Dahlerus!

För mer information:

Ann Dahlerus, generalsekreterare i Svenska Rovdjursföreningen, tel 0768-500 653.